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Grudzień wszystkim nam kojarzy się głównie z atmosferą świątecz-
nych przygotowań, rodzinnymi spotkaniami i radością dzieci, które
niecierpliwie wyczekują pierwszej wigilijnej gwiazdki. Robimy
świąteczne porządki, zakupy na wigilijny stół i przygotowujemy upo-
minki pod choinkę dla naszych najbliższych. W tych ostatnich ty-
godniach roku, mocniej niż zazwyczaj, skupiamy się na innych i na
tym, by sprawić radość i wywołać uśmiech na twarzach tych, któ-
rych kochamy i lubimy i których obecność jest dla nas ważna.
To wyjątkowy czas!
Aby umilić dzieciom czas oczekiwania na święta Bożego Narodze-
nia, Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury przygotowała
dla nich i ich rodziców świąteczne warsztaty piernikowe, bo nic tak
jak pierniki nie przybliża smaku i aromatu kojarzącego się ze świę-
tami.
W niedzielę 3 grudnia odbyła się 10. edycja Biegu Mikołajkowego.
Impreza ta przyciągnęła w tym roku kilkuset biegaczy i wielu miesz-
kańców, którzy postanowili wziąć udział lub kibicować bliskim na tra-
sie. Bieg Mikołajkowy stał się tak popularny, że numery startowe
wyprzedały się już w połowie listopada. Tradycyjnie też, biegowi

towarzyszył Jarmark Bożonarodzeniowy. Więcej informacji oraz
fotorelację z imprezy znajdą Państwo w Relacjach.
Urząd Gminy Duszniki zakończył niedawno projekt „E-usługi dla
mieszkańców gminy Duszniki”. Ma on na celu ułatwienie mieszkańcom
kontaktu z urzędem oraz umożliwienie załatwiania wielu spraw
z domu, przez Internet. Efektem tego projektu jest Portal e-Urząd,
dzięki któremu wiele spraw można załatwić w szybki i wygodny spo-
sób, z każdego miejsca i o dowolnej porze. Portal pomaga w reali-
zacji wielu spraw urzędowych, a korzystanie z niego jest możliwe przez
stronę internetową oraz za pośrednictwem aplikacji na smartfona.
Już teraz znajduje się na nim ponad 30 formularzy różnych wniosków,
które można wypełnić on-line, podpisać profilem zaufanym
i przesłać elektronicznie do urzędu. W przyszłości lista usług i for-
mularzy będzie uzupełniana o kolejne. Więcej informacji można zna-
leźć w Aktualnościach oraz na stronie internetowej gminy www.dusz-
niki.eu. Zachęcamy do korzystania z portalu i założenia indywidual-
nego konta.
Korzystając z okazji życzymy wszystkim naszym Czytelnikom
zdrowych, spokojnych, przepełnionych radością i miłością świąt
Bożego Narodzenia, a w nowym, 2024 roku, spełnienia marzeń
i wszelkiej pomyślności.

Redakcja

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH
I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W GRUDNIU 2023

MIEJSCOWOŚĆ DATA
Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa,
Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa,
Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna

15 grudnia (piątek)

Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa,
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna,
Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa

5 grudnia (wtorek), 21 grudnia (czwartek)

Podrzewie, Chełminko 21 grudnia (czwartek)

Grzebienisko, Mieściska 20 grudnia (środa)

Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 6 i 27 grudnia (środa)

Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 8 i 29 grudnia (piątek)

Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 14 grudnia (czwartek)

Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 11 grudnia (poniedziałek)

Od dnia 1 kwietnia 2023 roku stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 30 zł miesięcznie
od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy
kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł miesięcznie od ustalonej dla danej
nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

GODZINY OTWARCIA PSZOK
Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)
są czynne są w następujące dni tygodnia, z wyjątkiem dni
ustawowo wolnych od pracy:

Duszniki: wtorek i czwartek - 10:00 - 18:00, sobota - 10:00 - 14:00,
Grzebienisko: środa i piątek - 10:00 - 18:00, sobota - 14:30 - 17:00.

Uwaga! Od 1 maja 2023 r. nie działa PSZOK w Podrzewiu.
W związku z tym, zostały wydłużone godziny

funkcjonowania punktów w Dusznikach i Grzebienisku.
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9 listopada br. odbyła się pierwsza sesja
Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki siód-
mej kadencji. Radni zostali wybrani spoś-
ród uczniów szkół podstawowych w Dusz-
nikach, Grzebienisku i Sędzinku. Rada
Młodzieży liczy 15 osób. Wybory radnych
odbyły się 28 września br., a radnymi
zostali:

- ze szkoły w Dusznikach: Dominik Bogal-
ski, Maja Hoffa, Filip Janas, Patrycja Jóźwiak,
Jędrzej Kleszcz, Agata Pustkowiak, Nikola
Rybarczyk, Przemysław Szczechowiak
i Bartosz Torchała,
- ze szkoły w Grzebienisku: Natalia Frącko-
wiak, Maria Krukowska, Jan Pakuła, Nad-
ia Spyrka i Mateusz Walkowiak,

- ze szkoły w Sędzinku: Monika Jackowiak.
Podczas pierwszej sesji, którą rozpoczął
wójt Roman Boguś, radni złożyli ślubowa-
nie oraz wybrali prezydium Rady. Prze-
wodniczącym Rady został Jędrzej Kleszcz,
Wiceprzewodniczym Przemysław Szcze-
chowiak, a Sekretarzem Dominik Bogalski.
Druga część posiedzenia poświęcona była
wolnym głosom i wnioskom, w ramach któ-
rych młodzi radni przedstawiali swoje po-

mysły na działania Rady Młodzieży w tej ka-
dencji. Każda ze szkół wyznaczyła opieku-
na – nauczyciela, który będzie pomagał
i wspierał młodych radnych w realizacji ich
pomysłów oraz we współpracy z pozos-
tałymi szkołami. Grupę radnych ze szkoły
w Dusznikach będzie wspierać Jolanta
Nowak, ze szkoły w Grzebienisku Alicja Sta-
chowiak, a radną ze szkoły w Sędzinku
– Agnieszka Pempera.

Pierwsza sesja nowej Rady Młodzieży

Zdrowych i spokojnych
Świąt Bożego Narodzenia,

pełnych radości
i rodzinnego ciepła,

a w Nowym
Roku 2024

wielu szczęśliwych
chwil i wszelkiej

pomyślności

życzą

MMaarreekk  LLiisszzkkoowwsskkii  

Przewodniczący
Rady Gminy 

Duszniki

RRoommaann  BBoogguuśś

Wójt
Gminy Duszniki
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W listopadzie zakończył się remont budynku przy boiskach Orlik
w Dusznikach. Mieszczą się tam szatnie dla sportowców i maga-
zyn ze sprzętem. 

Prace remontowe obejmowały wykonanie nowego pokrycia da-

chowego, uzupełnienie braków w tynku i malowanie całej elewacji
budynku, wymianę lamp zewnętrznych, wymianę kostki brukowej
przy wejściu do jednej z szatni, montaż nowej tablicy oraz regulację
drzwi wejściowych do pomieszczeń. Koszt tych prac wyniósł 
31 tys. zł i został pokryty ze środków budżetu gminy.

Wyremontowany budynek 
przy boiskach Orlik w Dusznikach

W listopadzie br. Szkoła Podstawowa 
w Dusznikach wzięła udział w konkursie
ekologicznym organizowanym przez Fun-
dację WIĘKSZE MNIEJSZE w ramach pro-
jektu „Zielone Wielkopolskie”. 

Projekt zakładał przeprowadzenie konkur-
su plastycznego wśród uczniów klas od
pierwszej do szóstej oraz olimpiady wiedzy
z zakresu gospodarki o obiegu zamkniętym,
gospodarki odpadami, recyklingu i selek-

tywnej zbiórki odpadów dla
młodzieży z klas siódmych i ós-
mych. Dodatkowo, organizator
premiował szkoły, które najbar-
dziej angażowały się w realizację
konkursu poprzez wysyłkę jak
największej ilości prac uczniów.
Szkoła Podstawowa w Duszni-
kach wysłała do konkursu 391
prac. Wszyscy uczniowie klas 
I-VI wykonali pracę konkursową,
a szkoła mogła się pochwalić
100% wskaźnikiem zaangażowa-
nia uczniów w konkurs, bowiem
w tych klasach jest w sumie 391
uczniów. Dało to szkole bezape-
lacyjne pierwsze miejsce w Ran-
kingu Szkół i nagrodę w postaci
50 książek wydawnictw popu-
larnonaukowych, przyrodniczych
i edukacyjnych.   
W konkursie plastycznym, w ka-
tegorii klas 1–3, uczennica klasy
2a Emilia Sieradzon została lau-
reatką 3. miejsca za pracę o te-
matyce recyklingu.

Warto dodać, że organizator otrzymał
łącznie 4905 prac konkursowych uczniów
ze 101 szkół z terenu województwa wiel-
kopolskiego. Projekt „Zielone Wielkopol-
skie” był dofinansowany ze środków Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Sukces SP Duszniki w ekologicznym 
konkursie „Zielone Wielkopolskie”
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Przykładowe prace konkursowe

Nagrodzona praca
- III miejsce Emilia Sieradzon klasa 2a
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Szanowni Państwo, 

poprzez poniższą ankietę chcemy poznać opinie na temat funkcjonowania przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w Gminie 
Duszniki. Ankieta jest anonimowa i dobrowolna, a dane w niej zawarte pozwolą właściwie ocenić potrzeby mieszkańców 
w tym zakresie. 
Prosimy o wypełnienie ankiety i wrzucenie jej do skrzynki umieszczonej w wejściu do budynku Urzędu Gminy w Dusznikach
przy ul. Sportowej 1.

Z góry dziękujemy za poświęcony czas.

Urząd Gminy Duszniki i Gminny Zespół Oświatowy w Dusznikach

ANKIETA
1. Czy Państwa dziecko uczęszczało, uczęszcza lub będzie uczęszczało do przedszkola w Gminie Duszniki?

� nie
� tak

Jeśli – tak – to proszę wskazać gdzie znajduje się przedszkole

2. Czy obecnie Państwa dziecko uczęszcza lub będzie uczęszczało do przedszkola w innej gminie?
� nie
� tak

Jeśli tak, to proszę podać z jakiego powodu?:

3. Aktualne godziny pracy przedszkoli w gminie:
Słoneczne Przedszkole w Dusznikach - od 6.30 do 16.00 (ul. Kolejowa 7A), od 7.00 do 15.00 (ul. Broniewskiego 1)
Przedszkole w Podrzewiu oraz Przedszkole w Sękowie - od 7.30 do 15.00
Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej w Grzebienisku – od 7.30 do 15.30 (ul. Bukowska 2) i od 7.00 do 15.00 (ul. Szkolna 16)
Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej w Sędzinku – od 7.00 do 15.00 

Czy uważają Państwo, że godziny pracy przedszkoli powinny zostać zmienione?
� nie
��tak

Jeśli tak, to jakie są Państwa oczekiwania dotyczące godzin pracy przedszkoli?
� od 6.30 do 16.30
��od 6.00 do 16.30
� od 6.00 do 17.00

4. Uwagi dotyczące funkcjonowania przedszkoli w Gminie Duszniki:

ANKIETA DLA RODZICÓW DZIECI 
W WIEKU PRZEDSZKOLNYM

AKTUALNOŚCI
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Zapowiedź na styczeń 2024 r.
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11 listopada br. uczciliśmy 105 rocznicę odzyskania niepodległości.
Ten szczególny dzień rozpoczął się od Mszy Świętej w kościele pa-
rafialnym w Ceradzu Kościelnym w intencji Ojczyzny. Następnie
obchody przeniosły się pod siedzibę Kurkowego Bractwa Strze-
leckiego w Grzebienisku, gdzie na komendę Marszałka Bractwa
Adama Dudzika rozpoczął się apel. 

Wciągnięto na maszt flagę na-
rodową, a bracia odśpiewali
hymny państwowy oraz hymn
bracki. Uczestnicy uroczystoś-
ci złożyli kwiaty i znicze pod
tablicą upamiętniającą Po-
wstańców Wielkopolskich. Pre-
zes KBS Grzebienisko Bogdan
Buda powitał zebranych i za-
prosił do wysłuchania prelekcji patriotyczno-historycznej w siedzi-
bie bractwa. Prelekcję prowadził prezes Towarzystwa Miłośników
Ziemi Dusznickiej Jacek Lichocki. Kolejnym etapem obchodów
były zawody strzeleckie na grzebieniskiej strzelnicy. Do zawodów przy-
stąpiło ponad 50 osób. Przeprowadzono zawody strzelania do tar-
czy punkowej o niepodległościowy puchar Wójta Gminy, do Kura oraz
tarczy kołkowej. W strzelaniu uczestniczyli także wójt Roman 
Boguś i przewodniczący Rady Marek Liszkowski. Pierwsza część 

obchodów była współorganizowana przez Towarzystwo Miłośników
Ziemi Dusznickiej w ramach grantu z budżetu Gminy Duszniki na pro-
jekt pt. „W obronie Niepodległości”. 
Późnym popołudniem delegacje samorządu, jednostek organiza-
cyjnych gminy, jednostek OSP, organizacji i stowarzyszeń działających
na terenie gminy złożyły kwiaty pod Pomnikiem Walk i Męczeństwa
w Dusznikach. Na zakończenie obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości odbył się koncert pn. „Lata dwudzieste, lata trzydzieste”
w sali widowiskowej CAK-u. Klimatyczny koncert z charakteryzacją
w stylu tamtej epoki został przygotowany przez uczniów i absol-
wentów szkoły podstawowej z Grzebieniska pod kierunkiem 
Beaty Wszoły. 
Dziękujemy Wszystkim uczestnikom obchodów za pamięć 
i obecność!

Obchody Narodowego Święta 
Niepodległości w gminie Duszniki
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W sobotę 25 listopada br. w sali sportowej w Dusznikach odbyła
się pierwsza edycja siatkarskiego Turnieju Niepodległościowe-
go, zorganizowanego przez Gminę Duszniki i UKS Spartakus
działający przy Szkole Podstawowej w Dusznikach. 

Frekwencja dopisała i w rozgrywkach wzięło udział ponad 30
uczestników, dopingowanych przez licznie zgromadzonych na try-
bunach rodziców. W turnieju zagrały ekipy z Dusznik, Lwówka oraz
Pniew. Zawody dostarczyły nie lada emocji, a niektóre mecze były
wyjątkowo zacięte. Zdecydowanie największym atutem imprezy

był uśmiech na twarzach dzieci oraz ich sportowe zaangażowanie.
Pierwsze miejsce w turnieju zajęła Jagoda Przydanek z UKS Spar-
takus Duszniki. Drugie miejsce przypadło dwóm zawodniczkom ze-
społu #6 Strefa Lwówek, a trzecie również dwóm zawodniczkom
UKS Pniewiak Pniewy. Po zakończonym turnieju na każdego uczest-
nika czekał pamiątkowy medal oraz małe upominki ufundowane
przez organizatorów i sponsorów – firmę Lanwar, Karinę i Mariusza
Jęczkowskich oraz ML GLASSCONCEPT.

Pierwsza edycja Turnieju 
Niepodległościowego w Dusznikach

24 października br. Wiktor Rakowski oraz
Aleksandra Wawrzyniak ze Szkoły Pod-
stawowej w Grzebienisku wzięli udział 
w XV edycji Miejskiego Konkursu Recy-

tatorskiego „Zimowe Poezjobranie” pod
patronatem Wielkopolskiego Kuratora
Oświaty. 

Oboje wypadli świetnie, a Ola zdobyła II
miejsce za recytację wiersza „Dziś nie lecę”.

Warto dodać, że konkurs zgromadził uczest-
ników z 22 szkół z Poznania i okolic, a jury
wysłuchało i oceniło ponad 40 recytacji,
stwierdzając, że poziom tegorocznej edycji
był bardzo wysoki. Ogłoszenie wyników po-
przedziło spotkanie autorskie z Marcinem
Brykczyńskim – autorem recytowanych
utworów i przewodniczącym jury. Uczniów
przygotowała Weronika Krupa.

SP Grzebienisko

Zimowe Poezjobranie - sukces
recytatorski uczniów z SP Grzebienisko
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W niedzielę 3 grudnia już po raz dziesiąty
odbył się Bieg Mikołajkowy. Jubileuszo-
wa edycja tej sportowej imprezy była 
w tym roku wyjątkowa. Bilety na oba
biegi – Mikołajkową Piątkę i Bieg Ro-
dzinny – wyprzedały się już 21 listopada,
a biegacze przybyli nie tylko z naszej gmi-
ny, ale również z kilku sąsiadujących gmin,
a nawet z Poznania. 

To dowód na to, że Bieg Mikołajkowy 
w Dusznikach staje się coraz popularniejszy
i atrakcyjny dla biegaczy. Na uczestników
czekała wspaniała atmosfera i prawdziwie
grudniowa aura z puszystym śniegiem i kil-

koma stopniami mrozu. W Biegu Rodzinnym
pobiegły całe rodziny i grupy znajomych 
w świątecznych przebraniach i w czapkach
Mikołajów. Rozgrzewkę dla nich przygo-
towała Aleksandra Werner z FitAB, która na
co dzień dba o formę uczestniczek zajęć fit-
ness i wytrwałych seniorek. Już po kilku-
nastu minutach od startu pierwsi uczestni-
cy wbiegali na metę z uśmiechami i ru-
mieńcami na twarzach. Po ukończeniu tego

biegu rozpoczęła się rozgrzewka dla bie-
gaczy w Mikołajkowej Piątce, czyli w bie-
gu na dystansie 5 km z profesjonalnym po-
miarem czasu firmy Ultra Time. O roz-
grzewkę przed tym biegiem zadbał Piotr Li-
sek, który najpierw uczestniczył ze swoimi
najbliższymi w Biegu Rodzinnym, a potem
przebiegł również pięciokilometrowy dys-
tans. W Mikołajkowej Piątce wystarto-
wało 94 biegaczy. Najszybszy z nich ukoń-
czył bieg z czasem 17 minut 34 sekundy, 
a ostatnia uczestniczka wbiegła na metę po
42 minutach i 13 sekundach od startu. 
W biegu na 5km wystartował też wójt 

Biegowe święto w Dusznikach

��
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Roman Boguś, który tym sposobem spełnił swoją ubiegłoroczną
obietnicę. Wraz z przewodniczącym Rady Markiem Liszkowskim
dobiegli do mety po 40 minutach. Dla wszystkich uczestników Bie-
gu Mikołajkowego przygotowano pakiety startowe z gadżetami 
i pamiątkami, a na mecie czekały na nich wyjątkowe medale i ciepły
posiłek. Biegacze mogli też skorzystać z YOLO fotobudki ustawionej
w biurze zawodów. Wszyscy uczestnicy, kibice i mieszkańcy, któ-
rzy przyszli oglądać sportowe zmagania, mieli też okazję wziąć udział
w Jarmarku Bożonarodzeniowym. Na stoiskach wystawców
można było kupić świąteczne upominki, przede wszystkim wyro-
by rękodzieła, ozdoby, świece zapachowe i świąteczne umilacze.
Na świąteczny kiermasz swoich prac zaprosił też Warsztat Tera-
pii Zajęciowej. Lokalne stowarzyszenie DUSZEK oferowało uczest-
nikom biegu i jarmarku udział w loterii fantowej, z której dochód

zostanie przeznaczony na działalność organizacji. Losy wyprzedały
się błyskawicznie, a za każdy z nich czekał na nabywcę upominek
- niespodzianka. 
Organizatorem niedzielnej imprezy była Biblioteka Publiczna i Cen-
trum Animacji Kultury oraz Gmina Duszniki. Organizatorów
wsparły jednostki OSP Duszniki, OSP Sędziny i OSP Niewierz, czu-
wający nad bezpieczeństwem policjanci z Posterunku w Duszni-
kach i KPP Szamotuły oraz firma SOWA Security. O zabezpieczenie
medyczne zadbała firma @Er-Med. Otwieranie trasy biegaczom za-
pewnił sponsor - salon samochodowy Volkswagen Staszak z Dusz-
nik, a sam sygnał do startu był w tym roku zadaniem radnego Pawła
Henicza. Swój udział w organizacji miały też firma Sano z Sęko-
wa i dusznicki Bank Spółdzielczy, które dostarczyły upominki 
dla biegaczy.  
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22 października br. Stowarzyszenie Kultu-
ralne „Podrzewianka” zaserwowało miesz-
kańcom spotkanie pt. „Wspomnienia przy
starej piosence”. 

Sala wiejska w Podrzewiu przeobraziła się 
w kawiarenkę, gdzie przy słodkościach i kawie
można było przenieść się w czasie. „Podrze-
wianki” wystylizowane na damy z dawnych
lat podbiły serca publiczności. Wiele pań za-
proszonych na spotkanie również postawiło

na dawną elegancję. Nastrojowa muzyka,
przygotowana inscenizacja oraz wyświetla-
ne na rzutniku slajdy sprawiły, że cała impreza
była niezapomniana i urzekająca. Stowarzy-
szenie „Podrzewianka” uczyniło niedzielne po-
południe chwilą wspomnień i wzruszeń.

Wspomnienia 

Czy można ponad 20 lat życia opowiedzieć w niespełna 2 godzi-
ny? Gościom spotkania w dusznickiej bibliotece to się udało. Naj-
krócej mówiąc, wieczór autorski z Tanyą Valko i Igorem Kacz-
marczykiem stanowił kondensację wiedzy i doświadczeń obu pi-
sarzy zdobytych podczas ich pobytu w krajach Orientu, które
uwiecznili na kartach swoich powieści. 

Tanya Valko to pseu-
donim pisarski Tatiany
Kaczmarczyk, która pol-
skim czytelniczkom jest
znana głównie z tzw.
Arabskiej Sagi. To seria
książek, w których au-
torka opisuje obyczajo-
wość, mentalność i kul-
turę krajów arabskich,
w których spędziła wiele lat swojego życia. Igor Kaczmarczyk przez
wiele lat pracował jako tłumacz języka arabskiego oraz dyplomata
w polskich placówkach w Trypolisie, Rijadzie i Dżakarcie. Mieszkał
ponad dwadzieścia pięć lat w krajach muzułmańskich, w tym w Li-
bii i Arabii Saudyjskiej, a następnie w Indonezji. W 2018 roku zakończył

dyplomatyczną karierę i wrócił do Polski. Obecnie również pisze książki
o tematyce arabskiej. 
Na spotkaniu zorganizowanym dla czytelników w czwartek 9 listo-
pada br. oboje pisarze opowiadali o swoich doświadczeniach i pod-
różach. Podzielili się również wieloma ciekawostkami o zasadach
i obyczajach związanych z życiem w krajach muzułmańskich, z któ-
rych większość z nas – Europejczyków nie zdaje sobie sprawy. Uczest-
nicy spotkania mieli też okazję porozmawiać z gośćmi i otrzymać 
własnoręczne dedykacje na książkach ich autorstwa. 

Spotkanie autorskie z Tanyą Valko i igorem Kaczmarczykiem

PrZy STarej PioSeNce
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27 października br. w sali sesyjnej Wielkopolskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego w Poznaniu odbyła się gala sportowa, na której pod-
sumowano Konkurs Nadziei Olimpijskich im. Karola Hoffmanna
za 2022 rok. Była to 53. edycja konkursu, w którym nagrodzonych
zostało 10 najlepszych lekkoatletów Wielkopolski w kategoriach
U16, U18, U20 oraz 6 w kategorii U14. Patronat nad konkursem
sprawował Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński.

Konkurs skierowany był do młodych wielkopolskich lekkoatletów,
a o miejscu w końcowej klasyfikacji decydowała punktacja za udział

w zawodach mistrzowskich różnego szczebla, wartość wyniku, 
reprezentowanie kraju, czy też sportowy postęp młodych lekko-
atletów. O wysokim poziomie rywalizacji świadczył fakt, że wśród
tegorocznych laureatów w kategoriach U16, U18 i U20 praktycz-
nie wszyscy to medaliści Mistrzostw Polski. Wśród laureatów w ka-
tegorii U20 na 8. miejscu wyróżniona została zawodniczka klubu
UKS Olimp Duszniki - Michalina Tyczyńska. Warto przypomnieć,
że w 2022 roku Michalina zdobyła srebrny medal w rzucie oszcze-
pem na Mistrzostwach Polski oraz reprezentowała Polskę w mię-
dzynarodowym meczu lekkoatletycznym juniorów w Słowenii.

Michalina Tyczyńska wśród laureatów
Konkursu Nadziei Olimpijskich

19 listopada br. zespół "Złoty Kłos" działający przy dusznickim 
Klubie Seniora Duszniki Koło Emerytów obchodził swój jubileusz.
Zespół istnieje już 20 lat.  

W sali widowiskowej Centrum Animacji Kultury w Dusznikach 
odbyła się z tej okazji uroczystość, podczas której wspólnie święto-
wano ten piękny jubileusz. 

fot. Karina Jęczkowska

jubileusz „Złotego Kłosa"
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Fotografia, która jest zagadką 
w tym wydaniu Informatora,
przedstawia okładki 
dziewięciu książek autorstwa
dr Włodzimierza 
A. Gibasiewicza. 

Trzy okładki 
z zaprezentowanych 
dziewięciu zawierają miejsca
lub elementy związane 
z Dusznikami. 

W tej zagadce wystarczy 
odgadnąć chociaż jedno
miejsce z okładki. Nagrodę 
– zestaw 3 książek autora 
– otrzyma trzech pierwszych
Czytelników, którzy prześlą
prawidłową odpowiedź.  

Odpowiedzi z określeniem
miejsca z okładki książki 
(z jej tytułem) należy przesłać
na adres e-mail redakcji: 
informator@duszniki.eu

Fotografie z gminy 
- rozwiąż zagadkęCzy znasz to miejsce?

Rozwiązanie zagadki z 89. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała bramę wjazdową, a w tle pałac w Brzozie. Pierwszą prawidłową odpowiedź przesłała Katarzyna Stasińska
z Sędzin. Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przesyłali odpowiedzi. 

RELACJA Z ...

Dr n. wet. Włodzimierz A. Gi-
basiewicz urodził się w Sul-
mierzycach, mieszkał w Ostro-
wie Wielkopolskim. Szkołę
średnią – Technikum Wete-
rynaryjne ukończył we Wrześ-
ni, a studia wyższe na Wy-
dziale Medycyny Weteryna-
ryjnej na dzisiejszym Uniwer-
sytecie Przyrodniczym we
Wrocławiu. Tam również
obronił pracę doktorską. Od
czterdziestu pięciu lat zajmu-
je się profilaktyką i leczeniem
dużych i małych zwierząt. 
Mieszkaniec Dusznik jest au-
torem 26 książek opowia-
dających o losach lekarzy we-
terynarii w walkach o wolno-
ść Polski, jednego podręczni-
ka dla lekarzy Choroby królików
i dwóch z literatury pięknej:
Psy znanych i lubianych oraz
Cztery psy i ja. 


